PSS 01/2020

PORTEIRAS-CE

EDITAL  01/2020 – 08

APRESENTA CLASSIFICADOS NA PRIMEIRA FASE E
CONVOCA CANDIDATOS APTOS PARA A SEGUNDA
FASE, ENTREVISTA E ANÁLISE CURRICULAR,
REFERENTE AO PROCESSO SELETIVO 01/2020 DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS, CEARÁ, E
ADOTA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Comissão Organizadora do PSS 01/2020, no uso de suas atribuições, por meio do presente

Edital apresenta classificados na primeria fase (candidatos que atingiram 60% da prova

objetiva) e convoca classificados aptos para a segunda fase, entrevista e análise curricular,

referente ao Processo Seletivo Edital Nº 01/2020 da Prefeitura Municipal de Porteiras, Ceará.

Porteiras, Ceará, 26 de Fevereiro de 2020.

COMISSÃO ORGANIZADORA PSS 01/2020
 ELLO ASSESSORIA

PSS 01/2020

PORTEIRAS-CE

MEDICO PLANTONISTA

SEQ. CANDIDATO PONTOS

1 ANGELINA ALVES BELEM MORAIS 51

2 ERIKA VIRGINIA BASILIO SANTOS 51

3 BARBARA SAMPAIO LANDIM 51

4 INAJAH TOME COSTA RANGEL 48

5 IANKA FIGUEIREDO BERNARDO 48

6 HIKARO VINICIUS GALVÃO DANTAS 48

7 DAVIS JOSE MOREIRA LEITE 45

8 FRANCISCO PEREIRA DA SILVA NETO 42

9 TAMYLLIS NASCIMENTO TAVARES 42

 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

SEQ. CANDIDATO PONTOS

1 TAYNA LIMA DOS SANTOS 54

2 ARIANA MENDES SANTOS 54

3 KAROLINE FERREIRA DOS SANTOS 54

4 LUCIANA GOMES FURTADO 48

5 MARIA SIMONE CLEMENTINO DE ALMEIDA 48

6 IVAN FERNANDES DOS SANTOS 45

7 LUCIA FERREIRA DE LIMA 42

8 SANDRA FERREIRA DE ALMEIDA 42

9 DAVID LIMA DA SILVA 39

10 MARIA ERIKA CONCEIÇÃO DOS SANTOS 39

  TÉCNICO DE ENFERMAGEM

SEQ. CANDIDATO PONTOS

1 CRISLEY NAYARA OLIVEIRA PINTO 48

2 CICERO SERGIO BRAZ 48

3 CICERA VALERIA CANDIDO TAVARES SILVA 45

4 LUCIMAR ALVES DE LIMA 45

5 ELIANA BRAZ DA COSTA 45

6 ARIALDO ANTONIO DUARTE FEITOSA 45

7 MARIA NUNES DOS SANTOS 45

8 JOÃO PEREIRA DE OLIVEIRA FILHO 42

9 MARIA ESMERALDA DE ALEXANDRIA PEREIRA 42

10 MARIA ALEXANDRINA VENTURA 42

11 MARIA CONCEIÇÃO PESSOA DOS SANTOS  42

12 MATHEUS DANIEL PAZ DE ANDRADE 42

13 PAULA MADEIRO SANTANA 42

14 REINALDO DANIEL NASCIMENTO DA SILVA 42

15 MARIA LUCIA ALMEIDA DOS SANTOS 42

16 ANA PAULA SANTANA DOS SANTOS 39

PSS 01/2020

PORTEIRAS-CE

17 FRANCISCA GESSIANE DE SOUZA 39

18 ISABEL TELES DOS SANTOS 39

19 MARIA PAULIANA LVES PEREIRA 39

20 MICHELE SOARES DA SILVA 39

21 ALINE IZIDIO DE SOUZA 36

22 AMANDA LEITE DE SOUZA 36

23 FRANCISCA CINEIDE ALVES DE LIMA 36

24 LUAN GOMES DOS SANTOS 36

 PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL II (EDUCAÇÃO FISICA)

SEQ. CANDIDATO PONTOS

1 CICERA GÊELDA RODRIGUES CUNHA 36

 PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL II (MATEMATICA)

SEQ. CANDIDATO PONTOS

1 MARIA LUCIMAR ALVES DE LUCENA 42

2 ERIKA ALVES SILVA 36

 PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL I

SEQ. CANDIDATO PONTOS

1 MARIA LUCIANA PEREIRA 48

2 ANA PAULA SANTANA TAVARES 45

3 CICERA PINTO DE SANTANA 45

4 KATIA DEFNE EVANGELISTA DE SANTANA 45

5 MARIA EDJANE ALVES 45

6 MARIA TAMIRES CARVALHO DE SANTANA 45

7 LUZIA KELLY BARBOSA 42

8 SUZANA LARA DO NASCIMENTO 42

9 REGIANE GOMES DE CARVALHO 42

10 ANA MARIA ANDRE GALVÃO 42

11 ANA PAULA VIDAL FREIRE 42

12 MARIA DO SOCORRO VASCONCELOS 42

13 MARIA LUSDENIA SANTOS SILVA 42

14 REJANE BERTO DOS SANTOS 42

15 JOSEFA VILANIR DE ALEXANDRIA PEREIRA 42

16 MARIA APARECIDA SOARES DE OLIVEIRA 42

17 MARIA ARLETE SILVA 42

18 ALEXSANDRA CALDAS DE SOUSA ALVES 42

19 FRANCISCA MARIA DE HOLANDA 42

20 JOCIRA AMANCIO DE SOUZA NETO 42

21 SUZANA DOS SANTOS MINEL 42

22 ELIANE LEONARDO FERREIRA 39

23 MARIA EDILAINE DE SOUZA TAVARES 39

PSS 01/2020

PORTEIRAS-CE

24 MARIA ILMA CAVALCANTE DE C ALBERTO 39

25 MARIA LUCINETE PINTO DE SANTANA 39

26 MARIA SANDRA DE LUCENA 39

27 MARLENE ANA FREIRE 39

28 SAMIA RAFAELA DO NASCIMENTO 39

29 SEBASTIANA ADRIANA MIGUEL PEREIRA 39

30 MARIA DE FATIMA GOMES 39

31 MARIA ANTONIA NASCIMENTO 39

32 NIEGILA MEDEIROS DA SILVA 39

33 CICERA FERREIRA DOS SANTOS OLIVEIRA 39

34 ERACLIDE RODRIGUES PEREIRA 39

35 LARISSA VITORIA GALVÃO DE SOUSA SANTOS 39

36 MARIA EVANGELISTA DE LIMA 39

37 ANA CLEIA LANDIM 36

38 CAROL MARTINS DE SANTANA 36

39 CICERA JANAINA LEITE DOS SANTOS 36

40 HELENITA EVANGELISTA DE CARVALHO 36

41 MARIA MADALENA BERNARDINO DA SILVA 36

42 MARIA SONARIA MAGALHÃES TAVARES 36

PSS 01/2020

PORTEIRAS-CE

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

FASE PRAZO

ENTREGA  DE TITULOS E ENTREVISTA
PARA OS CLASSIFICADOS

27/02/2020

LOCAL: Escola de Ensino Fundamental
Franklim Pinheiro, localizada à Rua Joaquim
Távora nº. 424 Centro, Porteiras -CE

ABERTURA DOS PORTÕES: 13h30min

FECHAMENTO DOS PORTÕES: 14h00min

EDITAL RESULTADO FINAL 02/03/2020

RECURSO CONTRA RESULTADO FINAL 03/03/2020

RESULTADO FINAL APÓS RECURSOS 04/03/2020

APRESENTAÇÃO DOS APROVADOS Mediante necessidade da administração em
chamamento pelo site oficial e contato pelo
cadastro dos candidatos.

PSS 01/2020

PORTEIRAS-CE

ANEXO I

FORMULÁRIO PARA APRESENTAÇÃO DO CURRÍCULO (PREENCHIDO PREVIAMENTE)

OBS.: O MESMO DEVERÁ SER ENTREGUE DEVIDAMENTE PREENCHIDO, ASSINADO E
COM CÓPIA DOS DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS DOS TÍTULOS QUE CONSTAREM
NO REFERIDO DOCUMENTO, AUTENTICADOS OU ACOMPANHADOS DOS ORIGINAS,
PARA SEREM ANALISADOS PELA COMISSÃO DO PSS 01/2020.

ANÁLISE CURRICULAR

Candidato:__________________________________________________________________

Cargo___________________________________

ESPECIALIZAÇÃO NA
ÁREA

VALOR POR
TÍTULO OU

ANO DE
EXPERIÊNCIA

QUANTIDADE TOTAL
MÁXIMO DO

QUESITO

PONTUAÇÃO

APRESENTADA

Especialização ou
residência na área

3,0  3,0

Mestrado ou Doutorado
na área

4,0  4,0

Cursos de Atualização
na área – mínimo de 40
h / comprovação de
experiência na área
pretendida – a cada 10
meses

2,0  8,0

TOTAL FINAL 15 pontos

Atesto a veracidade das informações e apresento em anexo os certificados e/ou declarações
comprobatórias.

Porteiras, CE______ de Fevereiro de 2020.

Assinatura: __________________________________________________________